9
4

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n°  - CEM) - CEP 79730-000
CGCN°03.155.942/0001-37

DECRETO N° 013/2022 DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

CERTIDÃO DE PUBLIC. 	0T
Certifico para os devidos fins de fé pública qu

presente ato fo publicado no Diáo Oficiaf Eletrônico de

Glória de Dourados DOEGD
Data: ,2.6 	O 	2Ô02-.'

Edição

Hekusa
Gerente de Panejamento

MatncUla N° 944-1

"Torna sem efeito a Republicação por Incorreção da
Lei Complementar n. 085 de 20 de Agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial Eletrônico de Glória de
Dourados, Edição 1.095, Ano V, em 07 de Janeiro de
2022."

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, faz saber e;

DECRETA:

Art. 1° Torna sem efeito a Republicação por Incorreção da Lei Complementar

n. 085 de 20 de Agosto de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Glória de

Dourados, Edição 1.095, Ano V, em 07 de Janeiro de 2022.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Glória de Dourados/MS, 26 de janeiro de 2022.

ARISTEUA NANTES

Prefeito Municipal

Página 1 de 1

/

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEM) - CEP 79730-000
CGC N°03.155.942/0001-37

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

LEI COMPLEMENTAR N. 085, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Cerfico para os devidos fins de te oúbkca que o
oresente ato foi publicado no Diário Oficial Eletrônico de
Glória de Dourados DOEGO
Data O 	O.)
Edição.i.0g 	Ano V

Sandra mis Pierette

"Altera a Estrutura Administrativa do
Município de Glória de Dourados e dá
outras providências"

ARISTEU PEREIRA NANTES, Prefeito Municipal de Glória de

Dourados, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 10  Fica extinta a Gerência de Infraestrutura, descrita no inciso III do

paragrafo único do art. 10, da Lei Complementar n. 075/2020 de 20 de fevereiro de 2020.

Paragrafo único. Em decorrência do descrito no caput deste artigo, o

parágrafo único do artigo 10 da Lei Complementar n. 075/2020 de 20 de fevereiro de 2020,

passa a vigorar da seguinte forma:

"Parágrafo Único. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável

contará com os órgãos seguintes para o cumprimento de suas finalidades:

1— Gerência de Agricultura Familiar;

II - Gerência de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:

a) Supervisão de Agricultura;

b) Supervisão de Pecuária."

Art. 20  Fica criada a Gerência de Planejamento e Acompanhamento da

Execução orçamentaria no Anexo unico, )lmDolo vi-', vincuiaao a secretaria iviunicipai

de Gestão Pública (SEGEPU).

*1 /

Estado de Mato Grosso do Sul 	 ØØØP11I

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n°  - CEM) - CEP 79730-000

CGC N°03.155.942/0001-37

Parágrafo único. Em decorrência do descrito no caput deste artigo, o

paragrafo único do artigo 8° da Lei Complementar n. 075/2020 de 20 de fevereiro de 2020,

passa a vigorar da seguinte forma:

"Parágrafo Único. A Secretaria Municipal de Gestão Pública contará, para o

cumprimento de seus objetivos, com os órgãos seguintes:

1— Gerência de Patrimônio e Transparência:

a) Supervisão de Patrimônio;

II - Gerência de Tesouraria;

III - Gerência de Contabilidade:

a) Supervisão de Empenhos e Controle de Contas;

b) Supervisão Operacional;

IV - Gerência de Tributação:

a) Supervisão de Tributos.

V - Gerência de Licitações, Contratos e Controle;

VI— Gerência de Compras:

a) Supervisão de Compras.

Vil - Gerência de Proteção e Defesa ao Consumidor, -

VIII - Gerência de Planejamento e Acompanhamento da Execução

Orçamentária."

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 20 de agosto de 2021.

Aristeu er ira Nantes

Prefeito Municipal

2

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves. s/n° - CEM) - CEP 79730-000
CGC N'03.155.942/0001-37

ANEXO ÚNICO

ANEXO ÚNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IaLÔMAL DE DOURADOS - MS

PREFEITO MUNICIPAL

[s ca _ 	 —[CoseliicsMurpai.;J

[ Controla Joria intern—_--_---_ 	 —___j 	Junta do Serviço Militir

E 	 E Q +
o uri   - %Jct CIO l l a IVIR.lpal

Cordenidoria 1 rcoordenadcria
de 	II de

liabita;ão 	1 1 	Planejamento

----r—  L_

oor I pau'Jl loa —

J1_L

Co rdenadoria 1 	Coordenadc1
de 	 de

Gabinte 	1 	Con:roie de 	1
Máquinas, 	1

Equipamenios 1
e Frotas

:i_ ii_

Supevisao 	1

n

1

Ccordenadoril 	Coordendoria
de 	1 	 de

efesa Civil

Supervisão de
Habitaão Gerência de

Planejamento

1L
Sup!rvisão de
Piar ejamento

eurisrro

Trãn5ito

C Je Delesa 1
Civi

de Tr.insuto

E ASSESSORW

SEC RETA

GEFÊNCIAS

LI
-- --t---

SEPSC] 	 SES N

Fortalecimento

Ser iço de
Convi ,êncla

Aguas e

Fortalecimento de
Esgoto

Vir culo

4guase
sgoto

;urvisâo de 1
Ç

Assisténc,a 	1

Comunitária J 	--

-- 	Gerência de

Sólidos
P sslstêrrcia So ial 1

Res duos
Geré ade

. On

e Prteção
Especial

rsíduos 	1

álidos

11Ë
Supersaode1

ProetosJ

[

Ge

cia

 de
M Prograas Federais,

1
Estadu.ris e Controle

de ( onvên os

upervisão de 1

Progra nas 	1

Municipais 	J

Gerência de 	 Gerência de

Uuminaão 	 C ,munkação

Públk a 	 e Cultura

Supevisãod

Gerênca de 	1 	 Educaçaoe

Contr )ie 	 Cultura

Operacional e 	 --

Estracas
J 	Gerência de

Educaão

- supervisão de
C3ntrole

Op!raclonal 	 --
- 	 Sup rvisão te
- 	 P Oetos

Suprvisao de 	 Especiais
Co Etrole d

Frota 	 --

- 	 Gerência de

---- 	 Esportes

(erênca de

Obrss 	 --

Supervisa de
E sportes e

ZICrbana

rvisáo de 	 Lazer
brase
mpeza

U
Estabel acimentos

de IEnsino

_rrvi são t 1 ti

servaçã con
de imóveis
mi nicipais

ANEXO ÚNICO

--
SECEPU

[_
SESAU_1 	SED!

[

Gerenade1

- 	Stúde

£ erêncli
gricultura Patrirrônlo e

ransParénci

1
rs] 	 GenadIiI

::;;Is;;:—I I:Rugulaçãc de 	 Pgricult ira,

;=:

Ceréncii de
Patrimãnío

ecialiddes 	 L
l'ecuária e

rGer clã  de
Meio

5mbIe,ite

Tesoiraria
Gerência dE

rGeri flCdT'

t] 	r1

-1
CondadJ

•f
Agnuura

le
J

luformaçiode 1
—[ r;;s::-

Empenho Contrcl
A enâoEásicaJ 	 dePe:uârtaJcontas

upervis.io 	i- 1Geiéncia de

Gerên(.la de
Trlbut acão

Suervisáo de
ributos

Girência de Licitações
(:ontrat)s e Ccntrole

Gerên ia de

-:]  Com ras

---
Suervisao de

Compras

-----

bnlemlas e
Co itrole c e

'vetores

Geiência de
Assi;tência em

aúde

ANEXO UNICO

Gerciadoteoe1

Def sa do onsur 1dorJ

Cerénci i de
Plí nejaminto e

Acompanharriento c a

Execur ão
O 'çamertárla

ANO V DOEGD -S.1095/2022 	GLÓRIA DE DOURADOS-MS,SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2022 	 PÁGINA •  20

LEI  COMPLEMENTAR1

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
LEI COMPLEMENTAR N. 085, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

Altera a Estrutura Administrativa do Municipio de Glória de Dourados e da outras
providências

ARISTEU PEREIRA NANTES. Prefeito Municipal de Glória de Dourados, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Fica extinta a Gerência de tnfraestrutura, descrita no inciso III do parágrafo
único do art. 10, da Lei Complementar n. 07512020 de 20 de fevereiro de 2020.
Parágrafo único. Em decorrência do descrito no caput deste artigo, o parágrafo
único do artigo 10 da Lei Complementar n. 07512020 de 20 de fevereiro de 2020,
passa a vigorar da seguinte forma:
'Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável contará
com os órgãos seguintes para o cumprimento de suas finalidades:
- Gerência de Agricultura Familiar;

II - Gerência de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:
a) Supervisão de Agricultura;

b) Supervisão de Pecuária.

- Gerência de Patrimônio e Transparência:
a) 	Supervisão de Patrimônio;
II - Gerência de Tesouraria
III - Gerência de Contabilidade:
a) Supervisão de Empenhos e Controle de Contas;
b) Supervisão Operacional.
IV - Gerência de Tributação:
a) 	Supervisão de Tributos.
V - Gerência de Licitações. Contratos e Controle:
VI - Gerência de Compras:
a) 	Supervisão de Compras.
VII - Gerência de Proteção e Defesa do Consumidor:
VIII - Gerência de Planejamento e Acompanhamento da Execução Orçamentária."

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 20 de agosto de 2021,

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

Art. r Fica criada a Gerência de Planejamento e Acompanhamento da Execução
Orçamentária no Anexo único, Simbolo DAS-4, vinculado á Secretaria Municipal de
Gestão Pública (SEGEPU).
Parágrafo único. Em decorrência do descrito no caput deste artigo, o parágrafo
único do artigo 8 da Lei Complementar n. 07512020 de 20 de fevereiro de 2020,
passa a vigorar da seguinte forma'

"Parágrafo único. A Secretaria Municipal de 	. Púb'ca.ç 	ara Q.  ..... . 	 ,.

cumprimento de seus objetivos, com os órgãos se , tes:

.
,. 	 -

j.__ AXQUNTCO 	 ' "

PREFEITURA MUNICIPAL  DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS

AL

o,a M:r

Caorderadc.as 	 Secretaries Municipais

1

Cooenad:ia 	Cooenadona

[aenadona 	Cuardenadotia
de

i~ de
de 	 de 	 de

e

dl

o Turismo
os

Supardo de

...........

supervisão
1-18h11300 soa  de 	 1 	D~8

 Pianejamento 	 de  Ttó~- 1 	.

=1 "

«a

Ra Tancredo <i e ~ ida Neves. Parque CAI) - Foner (67) 3466-1611

hup://www.gloriadedourados.ms.gov.br  - F,maiI: doegd@gionadrdoundos.ms.gov.br